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Stejnopis č. 2

DSO PODKOVÁŇSKO
Ič:72044314

Za rok2022

Přezkoumání hospodaření DSO Podkováňsko za rck 2022 bylo zahájeno dne 01 .08.2022
doručením oznátmení o zahá4eni přezkoumání hospodaření zaslaného přezkoumávajícím
orgánem.

přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:
. 27.04.2023
. 26.09.2022

na záklaďě zákona č. 42012004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných
celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem
ě.25512012 Sb., o kontrole (kontrolní řád).

přezkoumávané období:

Přezkoumání proběhlo v sídle DSO:

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

01.07.2022 - 31.12.2022

Skalsko 89
294 26 Skalsko

Jana Pýchová
Marcela pavlíčková

Bohumil Moc - předseda svazku



Pověření kpřezkoumání podle § 5 odst. I zákona č. 42012004 Sb., § 4 a § 6 zákona
č. 25512012 Sb., vše ve znéní pozdějších předpisů, lydala vedoucí Odboru kontroly
Krajského úřadu Středočeského kraje Mgr. ŠtCpanta Dvořáková Týcová
dne 2.8.2022 pod čj. 099130l2022lKUSK.

Předmětem přezkoumání jsou dle ust. § 2 zák. č. 42012004 Sb,, ve ztěni pozdějších
předpisů, údaje o ročním hospodaření územního celku, tvořící součást závéreěného účtu podle
zákona č,25012000 Sb., ve zněnípozďějších předpisů, a to:

- plnění příjmů a ýdajů rozpočtu, včetně peněžních operací t/kajících se rozpočtoých
prostředků,

- finanční operace, týkqicí se tvorby apoužitipeněžních fondů,
- naklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku,
- peněžní operace, lfkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě smlour,y

mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základé smlour,y s jinými
právnickými nebo fyzickými osobami,

- finanční operace? týkajici se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví,
- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími

prostředky ze zahraniěí poskytnutými na základě mezinárodních smluv,
- r,yúčtování a lypořádaní finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům kraiů,

k rozpočtům obcí k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám,
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictviuzemního celku,
- nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří izemni celek,
- zadáváni a uskutečňování veřejných zakázek, s qfjimkou úkonů a postupů

přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu,
- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi,
- ručení za závazky §rzických a právnických osob,
- zastavování movitých a nemoviých věcí ve prospěch třetích osob,
- zŤizování věcných břemen k majetku územního celku,
- účetnictví vedené územním celkem,

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno qfběroým způsobem s ohledem na výmamnost
jednotliqich skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotliqfch
právních úkonů se :,rychází ze znéní právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto
úkonu.

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 42012004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje,
na které se váahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.

Posledním kontrolním úkonem ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 písm. g) kontrolního řádu
učiněným dne 27,04.2023 bylo shrnutí kontrolních zjištění, předání přezkoumaných
dokumentŮ zástupcům územního celku a prohlášení kontrolora pověřeného Ťizením
přezkoumání, že kontrola na místě je ukončena.



A, Přezkoumané písemnosti
Střednědobý ýhled rozpočtu
' rok 2022 - schválen výborem svazku dne 18.12,2079, zveŤejněn dne I9.I2.20I9, návrh

zveřejněn dne 30. 1 I.2019
|{ávrh rozpočtu
. zveŤejněn od 22.1I.202I do 3I.12.2021

Schválený rozpočet
l na rok 2022 schválen výborem svazku dne 8.I2.202l jako r,yrovnaný, závazné

'lkazatele odvětvového třídění dle rozpočtové skladby ft:aragra| zveřejněn
dne I0.I2.202I, návrh zveřejněn od 22.1 I .202I do 8.I2.202I

Rozpočtová opatření
' ě.ll2022 - schváleno předsedou svazku dne 31 .I.2022, zveřeiněno dne 4.2_2022
' Č. 212022 - schváleno předsedou svazku ďne 28.2.2022, zveŤejněno dne 13.3.2022
' ě. 312022 - schváleno předsedou svazku dne 31 .3.2022, zveřejněno dne 13.4.2022
' ě. 412022 - schváleno předsedou svazku dne 3 1 .5.2022, zveřejněno dne 3.6.2022
' ě. 512022 - schváleno předsedou svazku dne 31 ,8,2022, zveřejněno ďne 3,9.2022
' ě,612022 - schváleno předsedou svazku dne 31 .I0,2022, zveřejněno dne 10.1I.2022
' ě. 712022 - schváleno předsedou svazku dne 30.1 I .2022, zveřejněno dne 2.12.2022
' Č. 812022 - schváleno předsedou svazku dne 31 .I2.2022, zveřejněno dne 4.1.2023

Závérečný účet
f Za rok 202I, projednán a schválen výborem svazku spolu se zprávou o qlsledku

přezkoumání hospodaření dne 22.6.2022 s vyjádřením "bez ýhrad", zveřejněn
dne 24 .6 .2022 , návflt zveřej něn oď I I .5 .2022 ďo 30 ,6 .2022

Yýkaz pro hodnocení plnění rozpočtu
' k 3 1.I.2022 ze dne L3.2022, 30.6.2022 ze dne I3.7 .2022, 3I.8.2022 ze dne 2,g.2022,

3LI2.2022 ze dne 23.L2023
Yýkazzisku aztráty
. k30.6.2022 ze dne l8.7 .2022,3I.12.2022 ze dne 14.2.2023

Rozvaha
. k30.6.2022 ze dne 18.7.2022,3I.12.2022 ze dne 14.2.2023

Příloha rozvahy
. k30.6.2022 ze dne l8.7.2022.3LI2.2022 ze dne 14.2.2023

ť;ttoú rozr.rh
. platný pro rok2022

Hlavní kniha
, k 31.8.2022 ze dne 14.9.2022,3LI2.2022 ze dne 14.2.2023 - dle potřeby

Kniha došlých faktur
. vedena v excel tabulce Došlé faktury 2022 - č.: 1 - 75, ďIe potřeby

Kniha odeslaných faktur
. vedena v excel tabulce - ě.:202200I - 2022297, dle potřeby

Faktura
. dodavatelská - č.: 31 - 4I,7l - 75
. odběratelská - č.: 202204I,20220]3

Bankovní výpis
, k ÚČtu Č.43-5756200267l0I00 vedenému u Komerční banky, a. s. (základní běžný účet)

- č.: 6,8,12
' kúčtu ě. 94-I32It 181/0710 vedenému u České narodní baoky - č.: 6, 8, 12

' k ÚČtu Č, 123-150650287l0I00 vedenému u Komerční banky, a. s. (fond) - č.: 6, 8, 12



učetní doklad
. kč. 43-5756200267l0I00 - č.: 100581 - 100592,100804 - 100844
. kč, 94-I32I11181/0710 - č.: 200006, 200008, 200012
. kč. 123-150650287l0I00 - č.:300005 - 300006,300011 - 300013
. č.: 4100069 - 4100070
. č.: 440003I - 440004T,440007I - 4400072
. č.:1100071 - 1100080,1100086 - 1100095,1100134- 1100148
. č.: 20014
. č.: 5500013

Pokladní kniha (deník)
. vedenaručně zaobdobi duben, červen aprosinec
' skonto pokladní hotovosti 26.9.2022 v 8:40 hod, činí Kě 69.703,00, stav souhlasí

se záznamem v pokladní knize, k dokladu č. 119 ze dne 19.9.2022
pokladní doklad
. č.: 71 - 80,86 - 95, I34 - I48

Evidence majetku
' vedena v Knize majetku na jednotlivých listech, dle jednotlil}ch syntetických účtů

Inventurní soupis majetku a závazků
' složka inventarizace za rok 2022 - Plán inventur na rok 2022 ze dne 5.12.2022,

Inventarizačni zpráva za rok 2022 ze dne 1 0. 1 .2023
Mzdová agenda

' dokument DSO Podkováňsko "Mzdový list rok 2022" ke kontrolovaným dohodám
o provedeníptáce

. dokument DSO Podkováňsko "Mzdový list rok 2022" - předseda svazku
účetnictní ostatní
r Protokol o schválení účetní závěrky DSO za rok202l ze ďne schválení 22.6.2022
. Přiznání k dani z příjmu právnických osob ze drre podání l7.3.2022

Dohody o provedení práce
' ze dne 31 .I2.202I na období od i.1 .2022 do 31.12.2022 v rozsahu do 300hod. - obsluha

čov kovaň - podkováň
I ze dne 3I.I2.202I na období od 22,L2022 do 31 .I.2022 - roznášeni a zasléní faktur

za stočné

' ze dne 3I.I2.202r na období LI.2022 do 31.12.2022 - vedení účetnictví s hmotnou
odpovědností, správce rozpočtu

Vnitřní předpis a směrnice
. Podpisové vzory pro účetnictví od 7 122022 - použito podpůrně

Zápisy z jednání orgánů dobrovolných svazků obcí
f ze dne 8. l2.202I,22.6.2022,7 .12.2022- nepřezkoumáváno, použito podpůrně



V kontrolovaném období DSO Podkováňsko, dle prohlášení předsedy DSO, neuzavřel
smlouvu kupní, směnnou, darovací, nájemní, pachtovní, smloul.u o vlpůjčce, ýprose,
o nabytí, převodu nebo o zŤízení ptáva stavby k pozemku ve svém vlastnictví, ani jinou
smlouvu o nabytí a převodu majetku včetně smlouly o nakládání s věcnými prá:,ry,

nehospodařil s majetkem státu, neručil súm majetkem za závazky ýzických a právnických
osob, a to ani v případech taxativně vyjmenovaných v § 38 odst. 3 zákona o obcích, nezastavil
movitý a nemovitý majetek, neuzavřel smlouvu o přijetí a poskytnutí úvěru nebo zápůjčky,
smlouvu o poskytnutí dotace, smlouvu o přijetí dotace, smlour,u o převzetí dluhu, o převzetí
ručitelského závazku, o přistoupení k závazku a smloul.u o sdružení, smloul-u o společnosti
a poskytování majetkových hodnot podle smlouly o sdružení, jehožje DSO společníkem,
nekoupil ani neprodal cenné papíry, obligace, nelydal komunální dluhopisy, nezřídil
ani nezrušil příspěvkovou organizaci a otganizační složku, nezaložLl ani nezrušil právnickou
osobu, neuskutečnil majetkové vklady do právnických osob, neplovozoval hospodářskou
(podnikatelskou) činnost, uskutečnil pouze veřejné zakázky malého rozsahu.

B. Zjištění z přezkoumání
Při přezkoumání hospodaření DSO Podkováňsko:

Byly zjištěny následující chyby a nedostatky - porušeny níže uvedené předpisy:

. STANOVY Svazku obcí Podkováňsko
Č1.7, odst. 1. a 4, nebot':

Výbor svazku porušil své Stanor,y ze dne 2.7,2009, neboť dle předloženého zápisu
z Veřejného zasedání ýboru svazku ze dne 7.12.2022 schválil:
- v rozponr s odst. 1: dle usnesení č. 4l2 je do ýboru svazku delegovaným zástupcem
za obec Kováň pouze člen zastupitelstva obce Kováň, kteý není starostou
ani místostarostou obce (ověřeno podpůrně v zápise ze zasedání zastupitelstva obce
Kováň ze ďne 17.10.2022)
- v rozpoíu s odst. 4: dle usnesení č.6l2je pověřen r,ykonáváním funkce předsedy svazku
stávající předseda, kteý od I7.10.2022 není starostou ani místostarostou svazkové obce
Kováň.

C, PInění opatření k odstranění nedostatků zjištěných:
a) při dílčím přezkoumání

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

b) při přezkoumání hosBodaření za předchozí roky

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.



D) Závěr
Při přezkoumání hospodaření DSO Podkováňsko za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona
č.42012004 Sb., ve znění pozdějších předpisů

Byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatkŮ uvedených pod
písmenem c):

(§ 10 odst. 3 písm. b) zákona č.42012004 Sb.)

. Výbor svazku porušil své Stanory ze dne 2.7 .2009.

Upozornění na rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 42012004 Sb., v platném znéníz
|{euvádí se.

Podíly dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 42012004 Sb., v platném znéní:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku

b) podíl závazki na rozpočtu územního celku

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku

Komentář:
Celkoý objem dlouhodobých pohledávek činí 0,00 Kč.
Celkový objem dlouhodobýchzávazků činí 0,00 Kč.

2,81oÁ

2,05 o^

0,00 oÁ

DSO Podkováňsko 27 .04.2023

Podpisy kontroloru:

Jana Pýchová

KRAJSKÝ uŘan o
STŘEDOČESKÉHO KRÁJE

Odbor kontroly
l50 2l Praha 5, Zborovská li

kontrol reny rlzenlm prezkoumanl

Marcela Pavlíčková

Tato zpráva o ýsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o ýsledku
přezkoumání hospodaření, přičemž konečným znénim zprávy se stává okamžikem marného
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona ě. 42012004 Sb., k podání písemného
stanoviska kontrolorovi pověřenému Ťizením přezkoumání. Zpráva obsahuje v}sledky
konečného i dílčího přezkoumání.



Návrh zprá1,1t se vyhotovuje ve dvou stejnopisech. stejnopis č. 2 se předává statutárnímu
zástupci přezkoumávaného subjektu a stejnopis č, 1 se zakládá do příslušného spisu územního
celku vedeného Odborem kontroly Krajského úřadu Středoěeského kraje.

S obsahem návrhu zprávy o ýsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí
o počtu 7 stran byl seznámen a stejnopis č. 2 pŤevzal, pan Bohumil Moc, předseda
dobrovolného svazku obcí. Dále předseda dobrovolného svazku obcí převzal v elektronické
podobě nepodepsanou zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obcí DSO Podkováňsko
ve strojově čitelném formátu PDF pro naplnění ustanovení § 4 zákona č. 99i2019 Sb.

Bohumil Moc
předseda DSO

svazek obci podkováňsko
šr.átsro 89, 294 26 Skalsko
tčo zzoq+gta, Dlč cZ72044314

Poučení:
Územni celek může do 15 dnů ode dne předání návrhu zprál,ry o výsledku přezkoumání
hospodaření podat písemné stanovisko k návrhu zprávy o ýsledku přezkoumání hospodaření
v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 písm. d) zákona č, 42012004 Sb., v platném znění.
V rámci stanoviska může územní celek proti kontrolním zjištěním uvedeným v návrhu zprávy
podat dle ustanovení § 13 kontrolního řádu písemné a zdůvodněné námitky ve lhůtě 15 dnů
ode dne předaní návrhu zprávy kontrolnímu orgánu, a to kontrolorovi pověřenému Ťizenim
přezkoumání na adresu: Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor kontroly, Zborovská 11,
150 21 Praha 5.

Územni celek je ve smyslu ust. § 13 odst. 1 písm. b) zékona č, 420l2OO4 Sb., povinen
přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o ýsledku přezkoumání
hospodaření a podat o tom písemnou informaci příslušnému přezkoumávajícímu orgánu -
Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor kontroly, Zborovská 11, 150 2I Ptaha 5, a to
nejpozději do 15 dnů po projednání zprálry spolu se závěrečným účtem v orgánech územního
celku.

Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákonač.42012004 Sb., povinen
v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá
přísluŠnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění přijatlich opatření a v této
lhůtě pří slušnému přezko umávaj ícímu organu uvedenou informaci zaslat.
Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupku (§14 odst. 1 písm. b) a c)
zákona ě. 42012004 Sb.). Podle ustanovení § 14 odst. 2 zákona ě. 42012004 Sb., v platném
znění,Ize zapřestupek uložit pokutu do ýše 50 000,00 Kč.

Rozdělovník:

steinonis počet wtisků Předáno Píevzal

i 1x Iftajský úřad
' Středočeského kraje Jana Pýchová

7 1x Dso podkováňsko Bohumil Moc

dne27.04,2023



Zborovská 1 1

I502I Praha 5

čj., 00370II2023/I(USK
SpZn; SZ _0 49 I25 l 2022 lKU SK

Přezkoumání vykonaly:

- kontrolor pověřený íízerimpřezkoumání:
- kontrolor:

Zástupce DSO:

Stejnopis ě. 2

DSO PODKOVÁŇSKO
IČ 72044314

Za rok2022

Přezkoumání hospodaření DSO Podkováňsko za rck 2022 bylo zahájeno dne 01 .08.2022
doručením oznámení o zahájeni přezkoumání hospodaření zaslaného přezkoumávajícím
orgánem.

přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:
. 27.04.2023. 26.09.2022

na základě zákona č. 42012004 Sb., o přezkoumávaní hospodaření územních samosprávných
celkŮ a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem
č.25512012 Sb., o kontrole (kontrolní řád).

přezkoumávané období:

Přezkoumání proběhlo v sídle DSO:

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

01.01.2022 - 31.t2.2022

Skalsko 89
294 26 Skalsko

Jana Pýchová
Marcela pavlíčková

Bohumil Moc - předseda svazku



Pověření kpřezkoumání podle § 5 odst. I zákona č. 42012004 Sb., § 4 a § 6 zákona
č. 25512012 Sb., vše ve znění pozdějších předpisů, lrydala vedoucí Odboru kontroly
Krajského úřadu Středočeského kraje Mgr. ŠtepaŇa Dvořáková Týcová
ďne 2.8.2022 poď čj. 099130120221KIJSK.

Předmětem přezkoumání jsou dle ust, § 2 zák. ě. 42012004 Sb., ve znéní pozdějších
předpisů, údaje o ročním hospodaření územního celku, tvořící součást závěrečného účtu podle
zákona č. 25012000 Sb., ve znéní pozdějších předpisů, a to:

- plnění příjmů a ýdajů rozpočtu, včetně peněžních operací lfkajících se rozpočtových
prostředků,

- finanční operace, týkajici se tvorby apoužití peněžních fondů,
- náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku,
- peněžní operace, tykajicí se sdružených prostředků lynakládaných na základě smlouq,

mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlour,y s jinými
právnickými nebo ý zickýmí osobami,

- Íinanční operace, týkajici se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví,
- hospodaření a nakládáni s prostředky poskytnulfmi z Národního fondu a s dalšími

prostředky ze zahtanlčí poskytnutými na zéklaďě mezinárodních smluv,
- ,uyúčtování a vypoŤádání ťrnančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů,

k rozpočtům obcí k jiným rozpočtum, ke státním fondům a k dalším osobám,
- nakládaní a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku,
- nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek,
- zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s ýjimkou úkonů a posfupů

přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu,
- stav pohledávek a závazki a nakládání s nimi,
- ručení zazávazky fyzických a právnických osob,
- zastavování movitých a nemovi!ých věcí ve prospěch třetích osob,
- zŤizování věcných břemen k majetku územního celku,
- účetnictví vedené územním celkem,

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno ýběroým způsobem s ohledem na ýznamnost
jednotliqých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotliqých
právních úkonŮ se lrychéuí ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto
úkonu.

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zékona č. 42012004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje,
na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.

Posledním kontrolním úkonem ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 písm. g) kontrolního řádu
učiněným dne 27.04.2023 bylo shrnutí kontrolních zjištění, předání přezkoumaných
dokumentŮ zástupcům územního celku a prohlášení kontrolora pověřeného Ťízenim
přezkoumání, že kontrola na místě je ukončena.



A. Přezkoumané písemnosti
Střednědobý výhled rozpočtu
' rok 2022 - schválen výborem svazku dne 18.I2.20I9, zveřejněn dne 19,12.2019, návrh

zveřejněn dne 30. 1 I.2019
Návrh rozpočtu
. zveŤďlněn od 22.IL202I do 3I.I2.202I

Schválený rozpočet
' na rok 2022 schválen výborem svazku dne 8.I2.202I jako r,yrovnaný, závazné

lkazatele odvětvového třídění dle rozpočtové skladby (paragraí) zveřejněn
dne 10.I2.202I, návrh zveřejněn od22.II.202I do 8.I2.202I

Rozpočtová opatření
. č.Il2022 - schváleno předsedou svazku dne 31.1 .2022, zveřejněno dne 4.2.2022
' č,212022 - schváleno předsedou svazku ďne28.2.2022,zveřejněno dne 13.3.2022

' č. 312022 - schváleno předsedou svazku dne 31 .3.2022, zveřejněno dne 13.4.2022
. č,412022 - schváleno předsedou svazku dne 31 .5.2022, zveřejněno dne3.6.2022
. č. 512022 - schváleno předsedou svazku dne 31 .8.2022, zveřejněno ďne 3.9.2022

' č.612022 - schváleno předsedou svazku dne 31 .I0.2022, zveřejněno dne 10.1I.2022
' č. 712022 - schváleno předsedou svazku dne 30.1 I.2022, zveřejněno dne 2. 12.2022
. č. 812022 - schváleno předsedou svazku dne 31 .12.2022, zveřejněno dne 4.I.2023

Závérečný účet
' za rok 202I, projednán a schválen ýborem svazku spolu se zprávou o ýsledku

přezkoumání hospodaření dne 22,6,2022 s vyjádřením "bez ýhrad", zveřejněn
dne 24.6 .2022, návrh zveřej něn o d I I . 5 .2022 do 3 0 .6 .2022

Yýkaz pro hodnocení plnění rozpočtu
' k 31.L2022 ze dne I.3.2022,30.6.2022 ze dne 13,7.2022,3I.8,2022 ze dne 2.9.2022.

3LI2.2022 ze dne 23.L2023
Yýkazzisku aztráty
. k30.6.2022 ze dne 18.7.2022,3íj22022 ze dne 14.2.2023

Rozvaha
. k30.6.2022 ze dne 18.7.2022,31.12,2022 ze dne 14.2.2023

Příloha rozvahy
. k30.6.2022 ze dne I8.7.2022,3I.12.2022 ze ďne 14.2.2023

ÚttovY rozyrh
. platný pro rok2022

Hlavní kniha
. k 3I.8.2022 ze dne 14.9.2022,31122022 ze ďne 14.2.2023 - dle potřeby

Kniha došlých faktur
. vedena v excel tabulce Došlé faktury 2022 - č.: 1 - 75, dle potřeby

Kniha odeslaných faktur
r vedena v excel tabulce - č.:202200l - 2022297, dle potřeby

Faktura
. dodavatelská - č.: 31 - 4I,7I - 75
. odběratelská - č.: 202204I,2022073

Bankovní výpis
' k účtu ě.43-5756200267l0I00 vedenému u Komerční banky, a. s, (základní běžný účet)

- č.: 6,8,12
. k účtu č.94-I32I1181/0710 vedenému u České národní banky - č.:6,8,12
' k účtu č. 123-150650287l0l00 vedenému u Komerční banky, a. s. (fond) - ě.: 6,8,72



účetní doklad
. k č. 43-5756200267l0I00 - č.: 100581 - 100592,100804 - 100844
. k č. 94-I32I11181/0710 - č.: 200006,200008, 200012
. k č. 123-i50650287l0I00 - č.: 300005 - 300006, 30001 1 - 300013r č.:4100069 - 4100070
. č.: 440003I - 440004I, 440007I - 4400072
r č.: 1100071 - 1100080,1100086 - 1100095,1100134 - 1100148
. č.: 20014
r č.: 5500013

Pokladní kniha (deník)
r vedena ručně za období duben, červen a prosinec

' skonto pokladní hotovosti 26.9.2022 v 8:40 hod. činí Kč 69.703,00, stav souhlasí
se záznamem v pokladnil<rize, k dokladu č. 119 ze dne 19.9,2022

pokladní dok|ad
l č.: 71 - 80,86 - 95, I34 - 148

Evidence majetku
' vedena v Knize majetku na jednotliqfch listech, dle jednotlivých syntetick}ch účtů

Inventurní soupis majetku a závazků
' složka inveríarizac,e za rok 2022 - Plán inventur na rok 2022 ze dne 5.12.2022,

Inv eriarizační zpráva za rok 2022 ze dne I0,I .2023
Mzdová agenda
' dokument DSO Podkováňsko "Mzdoý list rok 2022" ke kontrolovaným dohodám

o provedeni práce
. dokument DSO Podkováňsko "Mzdoý list rok 2022" - předseda svazku

účetnict í ostatní
' Protokol o schválení účetní závěrky DSO za rck2027 ze dne schválení 22.6.2022
' Přtznání k dani zpŤíjmu právnických osob ze dne podání 17.3.2022

Dohody o provedení práce
' Ze dne 31 .I2.202I na období od 1.1 .2022 do 31.12.2022 v rozsahu do 300hod. - obsluha

ČOV t<ovar - Podkováň

' ze dne 3I.I2.202I na období od 22.1.2022 do 31 .1.2022 - roznášení a zasláni ťaktur
za stočné

' ze dne 31.12.202I na období I.1.2022 do 31.12.2022 - vedení účetnictví s hmotnou
odpovědností, správce rozpočtu

Vnitřní předpis a směrnice
. Podpisové vzory pro účetnictví od 7 .12,2022 - použito podpůrně

Zápisy z jednání orgánů dobrovolných svazků obcí
' Ze dne 8. 1 2.202I, 22.6.2022, 7 .12.2022- nepřezkoumáváno, použito podpůrně

4



V kontrolovaném období DSO Podkováňsko, dle prohlášení předsedy DSO, neuzavřel
smlouvu kupní, směnnou, darovací, nájemní, pachtovní, smlouvu o výpůjčce, výprose,
o nabytí, převodu nebo o zŤízení ptáva stavby k pozemku ve svém vlastnictví, ani jinou
smlouvu o nabytí a převodu majetku včetně smlour.y o nakládání svěcnými právy,
nehospodařil s majetkem státu, neručil sqým majeíkem za závazlqt ýzických a právnických
osob, a to ani v případech taxativně lyjmenovaných v § 38 odst. 3 zákona o obcích, nezastavil
movitý a nemovit/ majetek, neuzavřel smlouvu o přijetí a poskytnutí úvěru nebo zápůjčky,
smlouvu o poskytnutí dotace, smlouvu o přijetí dotace, smlouvu o převzetí dluhu, o převzetí
ručitelského závazku, o přistoupeníkzávazku a smlouvu o sdružení, smlouvu o společnosti
a poskytování majetkových hodnot podle smlouly o sdružení, jehož je DSO společníkem,
nekoupil aní neprodal cenné papíry, obligace, ne,uydal komunální dluhopisy, nezřídil
ani nezrušil příspěvkovou organizací a organizační složku, neza\ožIl ani nezrušil právnickou
osobu, neuskutečnil majetkové vklady do právnických osob, neprovozoval hospodářskou
(podnikatelskou) činnost, uskutečnil pouze veřejné zakázky malého rozsahu.

B. Zjištění z přezkoumání
Při přezkoumání hospodaření DSO Podkováňsko:

Byly zjištěny následující chyby a nedostatky - porušeny nže uvedené předpisy:

. STANOVY Svazku obcí Podkováňsko
Č1.1, odst. 1. a 4, neboť:

Výbor svazku porušil své Stanoq, ze dne 2.7.2009, neboť dle předloženého zápisu
z Veřejného zasedání výboru svazku ze dne 7.12.2022 schválil:
- v rozporu s odst. 1: dle usnesení č.4l2je do ýboru svazku delegovaným zástupcem
za obec Kováň pouze člen zastupitelstva obce Kováň, kteý není starostou
ani místostarostou obce (ověřeno podpůrně v zápise ze zasedání zastupitelstva obce
Kováň ze dne I1.10.2022)
- v rozporu s odst. 4: dle usnesení č. 6l2je pověřen qrkonáváním funkce předsedy svazku
stávající předseda, kteý od 17.10.2022 není starostou ani místostarostou svazkové obce
Kováň.

C. PInění opatření k odstranění nedostatků zjištěných:
a) při dílčím přezkoumání

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

b) při přezkoumání hospgdaření za předchozí rokv

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.



D) Závěr
Při přezkoumání hospodaření DSO Podkováňsko za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona
č. 42012004 Sb., ve znéní pozdějších předpisů

Byly zjiŠtěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených pod
písmenem c):

(§ 10 odst, 3 písm. b) zákonaě.42012004 Sb.)

. Výbor svazku porušil své Stano,uy ze dne 2.7 .2009.

Upozornění na rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákonač.42aD004 Sb., v platném znéniz
Neuvádí se.

Podíly dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona č.42012004 Sb., v platném znění:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 2,81oÁ

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 2,05 oÁ

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0o00 oÁ

Komentář:
Celkoý objem dlouhodobých pohledávek činí 0,00 Kč.
Celkový objem dlouhodobých závazků činí 0,00 Kč.

DSO Podkováňsko 27 .04.2023

Podpisy kontrolorů:

Jana Pýchová
kontrolor pověřený řízením přezkoumání

Marcela Pavlíčková
kontrolorka

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zpráw o výsledku
přezkoumání hospodaření, přičemž konečným zněním zprávy se stává okamžikem mamého
uplynutí lhŮty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 42012004 Sb., k podání písemného
stanoviska kontrolorovi pověřenému Ťízením přezkoumání, Zpráva obsahuje ýsledky
konečného i dílčího přezkounrání.



Návrh zprálry se lyhotor,uje ve dvou stejnopisech. Stejnopis č. 2 se předává statutárnímu
zástupci přezkoumávaného subjektu a stejnopis č. 1 se zakládá do příslušného spisu územního
celku vedeného Odborem kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje.

S obsahem návrhu zprávy o ýsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí
o počtu 7 stran byl seznámen a stejnopis č. 2 pŤevzal, pan Bohumil Moc, předseda
dobrovolného svazku obcí, Dále předseda dobrovolného svazku obcí převzal v elektronické
podobě nepodepsanou zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obcí DSO Podkováňsko
ve strojově čitelném formátu PDF pro naplnění ustanovení § 4 zákona č. 9912019 Sb.

Bohumil Moc
předseda DSO

svazak obci podkováňsko
Skalsko 89, 294 26 Skalsko
ič0 72044314, Dlč ffz72o44314

Poučení:
Územní celek může do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání
hospodaření podat písemné stanovisko k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření
v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 42012004 Sb., v platném znění.
V rámci stanoviska může územní celek proti kontrolním zjištěním uvedeným v návrhu zprálry
podat dle ustanovení § 13 kontrolního řádu písemné a zdůvodněné námitky ve lhůtě 15 dnů
ode dne předání návrhu zprávy kontrolnímu orgánu, a to kontrolorovi pověřenému řízením
přezkoumání na adresu: Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor kontroly, Zborovská 11,
I50 2I Praha 5.

Územni celek je ve smyslu ust. § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 42012004 Sb,, povinen
přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávé o výsledku přezkoumání
hospodaření a podat o tom písemnou informaci příslušnému přezkoumávajícímu orgánu -
Itajský úřad Středočeského kraje, Odbor kontroly, Zborovská 11, 150 2l Praha 5, a to
nejpozději do 15 dnů po projednání zprávy spolu se závěrečným účtem v orgánech územního
celku.

Územni celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákonaě.42012004 Sb., povinen
v inťormacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá
příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění přijaých opatření a v této
lhůtě příslušnému přezkoumávaj ícímu organu uvedenou informaci zaslat.
Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupku (§la odst. 1 písm. b) a c)
zákona č. 42012004 Sb,). Podle ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 42012004 Sb., v platném
znéní,Ize zapřestupek uložitpokutu do ýše 50 000,00 Kč.

Rozdělovník:

steinonis počet l"ýtisků Předáno Převzal

1 1x Krajský úřad
Středočeského kraie Jana Pýchová

2 1x Dso podkováňsko Bohumil Moc

dne27.04.2023


